
UCHWAŁA NR X/90/2025
RADY GMINY LUBSZA

z dnia 19 lutego 2025 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 
z opłat jak również trybu ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych warunków przyznawania 

usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonywania takich usług

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1465 z późn. zm.1)) w związku z art. 50 ust. 6, art. 96 ust. 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 z późn. zm.2)) Rada Gminy Lubsza uchwala, co następuje:

§ 1. W uchwale nr VI/66/2024 Rady Gminy Lubsza z dnia 20 listopada 2024 r. w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat jak również trybu ich pobierania, a także w sprawie szczegółowych 
warunków przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania 
wykonywania takich usług  § 3 otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ustala się stawkę za jedną godzinę usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych 
w kwocie 44,00 złote.

2. Ustala się  stawkę za jedną godzinę usług sąsiedzkich w kwocie 36,00 złotych.

3. Odpłatność za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
ponoszą osoby, których dochód na osobę samotnie gospodarującą lub na osobę w rodzinie przekracza 
kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 lub 2 ustawy o pomocy społecznej, z zastrzeżeniem 
zapisów w ust. 4.

4. Usługi opiekuńcze, w tym specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie świadczeniobiorcom 
w wieku powyżej 75+, których dochód na osobę lub na osobę w rodzinie nie przekracza 250% 
kryterium dochodowego określonego w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.

5. Wysokość odpłatności za przyznane usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze osobom, z zastrzeżeniem ust. 4 określa poniższa tabela:

1) (zm. t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940)
2) (zm. t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 858, poz. 1044 i poz. 1572)

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 25 lutego 2025 r.

Poz. 354



Dochód w % w stosunku
do kryterium dochodowego

określonego w ustawie
o pomocy społecznej

Wysokość odpłatności
w % liczonej od stawki godzinowej 

za usługi opiekuńcze, usługi 
sąsiedzkie lub specjalistyczne 
usługi opiekuńcze dla  osoby 

samotnie gospodarującej

Wysokość odpłatności w %  
liczonej od stawki godzinowej
za usługi opiekuńcze, usługi 

sąsiedzkie lub  specjalistyczne 
usługi  opiekuńcze

dla osoby w rodzinie
do  100% 
kryterium dochodowego nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej 100% do 150% 3% 6%
powyżej 150% do 200% 5% 10%
powyżej 200% do 250% 10% 20%
powyżej 250% do 300% 15% 30%
powyżej 300% do 350% 25% 40%
powyżej 350% do 400% 35% 60%
powyżej 400% do 450% 60% 80%
Powyżej 450% do 500% 80% 100%
Powyżej 500% 100% 100%

6. Opłaty za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze pobierane są 
w okresach miesięcznych.

7. Opłaty wnosi się na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy Społecznej w Lubszy.

8. Opłaty miesięczne za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 
pobierane są  w wysokości stanowiącej iloczyn liczby godzin usług opiekuńczych, usług sąsiedzkich  
lub specjalistycznych usług opiekuńczych faktycznie wykonanych w danym miesiącu oraz ceny za 
jedną godzinę tych usług w wysokości odpłatności za przyznane usługi ponoszonej przez osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę w rodzinie.

9. Zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności za usługi opiekuńcze, usługi sąsiedzkie lub 
specjalistyczne usługi opiekuńcze za m-c w którym nastąpił zgon świadczeniobiorcy.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lubsza.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego i wchodzi po 
upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia.

 
Przewodniczący

 Rady Gminy Lubsza

Grzegorz Tokarczyk

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 354


		2025-02-25T14:02:23+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




